РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.06.2014   № 438-п
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 14.11.2013 № 607-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 22.08.2013 №471-п «О переходе к формированию районного бюджета на основе муниципальных программ Шуйского муниципального района», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 01.10.2013 №544-п «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Шуйского муниципального района», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 01.11.2013 г. №585-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шуйского муниципального района» Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 07.05.2014 № 341-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» следующие изменения:
- раздел 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Шуйского муниципального района» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 14.11.2013 №607-п изложить в новой редакции:

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение жильем молодых семей Шуйского муниципального района»

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Шуйского муниципального района

	Срок реализации подпрограммы
	2014 – 2015г.г.

	Цель (цели) подпрограммы
	Государственная и муниципальная поддержка   в    решении жилищной    проблемы    молодых     семей,
признанных   в    установленном    порядке
нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 999,20 тыс. рублей:

в т.ч. местный бюджет (тыс.руб.):
2014 – 570,00
областной бюджет (тыс.руб.):

2014 – 420,70

федеральный бюджет (тыс.руб.):
2014 – 8,50

- раздел 3.1. «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы, их отчетные и плановые показатели «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков в Шуйском муниципальном районе» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 14.11.2013 №607-п изложить в новой редакции:
	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов (за год)
	семей
	2
	1
	2
	2

- раздел 4 «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков в Шуйском муниципальном районе» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 14.11.2013 №607-п изложить в новой редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1.
	Подпрограмма, всего

в т.ч.:

	2014
	999,20
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	570,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	420,70
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	8,50
	0,00
	0,00

	1.1.
	Обеспечение жильем молодых семей Шуйского муниципального района

	всего

в т.ч.:
	2014
	999,20
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	570,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	420,70
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	8,50
	0,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности, начальника комитета по управлению имуществом и муниципальным заказам Николаенко В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. главы администрации
Шуйского муниципального района                                          О.А.Соколова